De Concordata inter

Sanctissimū dominū nostrum Papam Leonem decimum, et Christianissimum dominum nostrum Regem Franciscum, huius nominis primū, in suprema Parliamenti curia Parisius vigesima secūda mēsis Martij. Anno domini Millesimo Quingētesimo decimo septimo; ac deinde Tholose, Burdegale, Rothomagi, Diuione, et Gratianopoli lecta publicata, & registrata: recenter et demū mendis omnibus et erratis ex tersa, et ad amissim emūcta. Titulis nouis & quotationib⁹ insertis numeris item precipuas operis materias non innenuste distinguentibus illustrata.

Cum Joānis Bayma Baionēsis Utriusq; iuris Doctoris publici Canonice Tholose profitētis commentariolis, & alijs additionibus complusculis, nō minus eruditis, q̄ festiuis, quoz catalogum proxima mox indicabit pagella.

Accessit etiam nuperrime Tabula utilissima, ut omnia scitu digna candido lectori facilius occurrant.

1 5 280 5

17643

47-9-1

Joānes Dayma Ba

ionensis Illustrissimo domino, domino Antonio
Prato, vtriusq; iuris p̄fessori eximio, equit̄q; Chri
stianissimi Francorū regis, Cancellario meritissimo.

S. P. D.

Solent qui prima in

genij sui pericula faciunt, Doctorum
doctissime priusq; rei principalioris sco
pum attingant: si quid pepererint: eos
plerumq; interpellare: quorum in terris eminentior
sit authoritas: quib; procliuoris fuerint in doctos
benevolentie. Hoc vno ductus argumento vtile tan
dem: z precium opere fore duxi: si quid frequenti le
ctione depromptum: et (ne quid mihi vendicem) com
pilatum esset: amplum aliquod nomen augustumq;
perferret. Cuius velut auspicijs ipse fretus iudicio
rum aleam: z maledicorum graphia tutius euitare.
Sed cū vnus sis qui rei literarie faueas candidissime
profusq; erga literatos omneis mecenatem quēdam
vel parentem potius agere soleas. Rem non parui
momenti esse putavi suffragium abs te: hoc est homi
ne doctissimo exorasse. Cuius eruditionem constans
vbic; Galliarum predicet fama: quem velut numen
quoddam terrenum reuereatur: ac suspiciat. Qui
prudenter adeo arcum tuum ad honestissime vite sco
pum intenderis: vt nullo melius argumento vita tua
cognosci possit: q̄ q; lingue in mēdacia p̄clines nihil
vnq; nota dignū in te perceperint. z Magnū certe tui
candoris argumētū qui per oēs etatis p̄gressus tot
idem honoz; civilium gradus tuapte industria vix ali

In nomine Trinitatis virginisq; Marie matris dei et hominis intemerate aduocate nostre totiusq; celestis curie. Sequuntur Pontificalia ac Regalia Concordata.

Regia demonstratio declaratoria ob quam causam sunt inita Concordata.

Ranciscus huius nominis primus: qui ut prudens ante oculos gerit gere- res debet id qd a

dierum videntes vt nostri subiecti sub omni quiete consistant solis ciuidine liberati: / nobis in nos metipso pro omnibus cogitatio ne suscipientibus. per omne nãq;

placuit scribit. ps. ij. dicente. Et nũc reges intelli- gere: erudimĩ q̄ in dicatis terrã Ser uite dño in timo- re: et exultate ei cũ tremore. Apprehẽ

Ranciscus.

curiositatẽ et inquis- sitionem subrilẽ dis- scurrimus illa ages re querentes / q̄ uti- litatẽ nostris subie- ctis introducẽdo os eos onere liberent. In aut. vt indi. sine

dite disciplinam nequãdo irasca- tur dominũ et pereatis de via ius- ta. Cũ exarserit in breui ira ei: beati omnes qui cõfidunt in eo. [1] Rex inquam noster nõ parens proprio corpori: vt subditos in quiete foueat: vt vere dicere pos- sit maxime hac tempestate quod Imperator varijs in locis dixit. magnum deum et saluatorem nos- strũ Jesum Christũ et eius auxi- lium semp̄ inuocãtes studemus omnes subiectos nostros / quoru regimẽ credidit nobis deus / il- lesos et sine calũnia custodire: et inhibere bella que per suam con- siderationẽ suscipiẽtes aduersus alterutros operantur dolores. in aut. de armis. in prin. col. vj. Oes nobis dies ac noctes cõtingit cũ omni lucubratione et cogitatio de- gere semper volẽtibus / vt ali- quid utile et placẽs deo a nobis collatoribus prebeat: et non in vano vigilias ducim: s; et hmoi eas expendimus consilia perno- ctantes: et noctibus sub cõlitate

quoquo suffra. in prin. col. ij. Et alibi. Nunc vero perfecte inuare nostros subiectos studentes. aut. vt ault in di. circa prin. col. ix. Et merito a tempore quo regno suo Christianissimo fuit prepositus dicere queat / irreprensibiliter qd Imperator de se dixit. Et quo nos deus Romanorum preposuit imperio omne habemus studium vniuersa agere ad utilitatẽ subie- ctoru cõmisse nobis a deo repu- blicã illa facere que omni diffi- cultate lesione atq; cõtritione pri- uent. Ne occasione litũ et alioy quoruãdam discedere cogantur a ppria patria et in peregrinis as- sige. aut. vt disse. indi. in prin. col. la. ix. Merito dicere posset. Nos- tre serenitatis sollicitudo reme- dijs inuigilat subiectoru: nec ces- samus inquirere si quid sit in nos- tra republica corrigẽdum. Ideo nãq; volũtarios labores appeti- mus: vt quietez alijs preparem. aut. vt diuine iussit. in prin. colla. viij. et alibi. Nos multos sustine-

et Labor re- gis pro sub- iectis.

De elec. regiaꝝ ad pla. noiatione.

ecclesie ad quam postulatus ex-
titerat administraverat. Ex par-
te vero postulantium. quia per eos
postulatum ante admissionem et
approbationem eius postulatio-
nis sponte in archiepiscopum eccle-
siae ad quam postulatus extite-
rat administrant, saltem respectu
administrationis temporalium/
aut spiritualium iurium ecclesie ad

Cōcordata inter sanctissimum
dominū nostrum papam Leonē
decimum / et Christianissimum do-
minū nostrum Regem franciscū
huius nominis primum / in super-
ma parlamenti curia Parisijs / vi
gesima secunda mensis Martij.

Anno domini millesimo quingen-
tesimo decimosextimo / ac deinde
Tholose / Burdegale / Rothoma-
gi / Diuione / et Bationopoli / le-
cta / publicata / et registrata que
nuperrime diligenter emendata
fuere. Et adiectione marginaliū
Bdnotationum suis in locis inser-
tarum numerorū / item (qui nūq̄
hactenus appositī fuerant) distin-
ctione illustrata. Lugdunijꝝ spe-
ciosis typis excusa in edibus ho-
nesti viri Jacobi Wyl Calcograp-
phi / hoc Christiane salutis anno
M. cccc. lxxv. **Expensis vero
Guilelmi de Suelques.**